

---

# ***Baltic Coaster Chartering ApS***

Ved Isefjorden 24, DK-3390 Hundested

## **Annual Report for 1 January - 31 December 2020**

---

CVR No 20 75 82 87

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
29/3 2021

Karina Uldahl Kiel  
Chairman of the General  
Meeting



# Contents

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	5
Management's Review	6
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December	7
Balance Sheet 31 December	8
Statement of Changes in Equity	9
Notes to the Financial Statements	10

## **Company Information**

### **The Company**

Baltic Coaster Chartering ApS  
Ved Isefjorden 24  
DK-3390 Hundested

CVR No: 20 75 82 87

Financial period: 1 January - 31 December

Municipality of reg. office: Halsnæs

### **Board of Directors**

Peter Ronnie Hulstrøm  
Mikkel Schmidt  
Thomas Holst Olsen  
Frederik Christian Lytzen

### **Executive Board**

Peter Ronnie Hulstrøm

### **Auditors**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Management's Review

## The principal activities of the company

Baltic Coaster Chartering ApS is a wholly owned subsidiary of Baltic Shipping Company A/S. The company was established in 1998 and have since been transporting bulk and project cargo primarily in the Baltic Sea.

We are specialized in Competitive Chartering.

At the end of 2020 we have 11 vessels on time charter.

## Market overview and expected development

We experienced a very volatile market in 2020, which was likely derivative effect following COVID-19. In the first and most of the second quarter of the year the market was strong with high rates – but this good and stable period was followed by a sudden drop in the supply of goods and a significant drop in the freight rates. In the last quarter of the year both supply and rates picked up and reached quite high levels at the end of 2020, allowing us to end the year with a satisfactory result considering the circumstances.

We have despite a highly unusual year been able to optimize our fleet and hence provide the best possible results for both vessels and freight owners.

## Development in activities and financial matters

In 2020 Baltic Coaster Chartering had a total turnover of DKK 132.9 mil which is an increase of 24,6% compared to 2019.

The result before tax is DKK 4.1 mil compared to DKK 3.5 mill in 2019 which is an increase of 17%.

The Management consider the result very satisfactory considering the above mentioned circumstances in the market place in 2020.

2021 has started on a strong note and we are expecting the market and development of Baltic Coaster Chartering to continue the positive development.

## Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>4,190,383</b>	<b>3,519,449</b>
Financial income	1	210,322	138,358
Financial expenses	2	<u>-313,879</u>	<u>-144,425</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>4,086,826</b>	<b>3,513,382</b>
Tax on profit/loss for the year		<u>-68,506</u>	<u>-66,389</u>
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b><u>4,018,320</u></b>	<b><u>3,446,993</u></b>

## Distribution of profit

### Proposed distribution of profit

Proposed dividend for the year		4,000,000	3,450,000
Retained earnings		<u>18,320</u>	<u>-3,007</u>
		<b><u>4,018,320</u></b>	<b><u>3,446,993</u></b>

## Balance Sheet 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Assets</b>			
<b>Inventories</b>		<b>965,888</b>	<b>1,683,503</b>
Trade receivables		7,473,176	6,084,899
Receivables from group enterprises		0	302,845
Other receivables		92,992	100,096
Prepayments		4,932,435	1,744,563
<b>Receivables</b>		<b>12,498,603</b>	<b>8,232,403</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>673,044</b>	<b>1,581,802</b>
<b>Currents assets</b>		<b>14,137,535</b>	<b>11,497,708</b>
<b>Assets</b>		<b>14,137,535</b>	<b>11,497,708</b>
<b>Liabilities and equity</b>			
Share capital		125,000	125,000
Retained earnings		67,889	49,569
Proposed dividend for the year		4,000,000	3,450,000
<b>Equity</b>		<b>4,192,889</b>	<b>3,624,569</b>
Trade payables		6,656,976	5,541,137
Payables to group enterprises		2,190,589	1,993,002
Corporation tax		68,506	66,389
Other payables		4,955	0
Deferred income		1,023,620	272,611
<b>Short-term debt</b>		<b>9,944,646</b>	<b>7,873,139</b>
<b>Debt</b>		<b>9,944,646</b>	<b>7,873,139</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>14,137,535</b>	<b>11,497,708</b>
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	3		
Related parties	4		
Accounting Policies	5		

## Statement of Changes in Equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	125,000	49,569	3,450,000	3,624,569
Ordinary dividend paid	0	0	-3,450,000	-3,450,000
Net profit/loss for the year	0	18,320	4,000,000	4,018,320
<b>Equity at 31 December</b>	<b>125,000</b>	<b>67,889</b>	<b>4,000,000</b>	<b>4,192,889</b>

# Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
<b>1 Financial income</b>		
Exchange gains	210,322	138,358
	<b>210,322</b>	<b>138,358</b>
<b>2 Financial expenses</b>		
Interest paid to group enterprises	55,663	0
Other financial expenses	39,825	60,751
Exchange loss	218,391	83,674
	<b>313,879</b>	<b>144,425</b>
<b>3 Contingent assets, liabilities and other financial obligations</b>		
<b>Rental and lease obligations</b>		
Lease obligations relate to chartering of vessels. Total future lease payments:		
Within 1 year	61,557,232	52,573,104
Between 1 and 5 years	59,344,800	38,640,924
After 5 years	0	0
	<b>120,902,032</b>	<b>91,214,028</b>
<b>Other contingent liabilities</b>		

The company is part of the national joint taxation with Baltic Holding Hundested ApS, as a management company and unlimited and jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for total corporation tax.

# Notes to the Financial Statements

## 4 Related parties

### Consolidated Financial Statements

The Company is a part of the Consolidated Financial Statements of the ultimate parent company

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
Baltic Holding Hundested ApS	Hundested

# Notes to the Financial Statements

## 5 Accounting Policies

The Annual Report of Baltic Coaster Chartering ApS for 2020 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2020 are presented in DKK.

### Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

### Leases

Leases in terms of which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership (finance leases) are recognised in the balance sheet at the lower of the fair value of the leased asset and the net present value of the lease payments computed by applying the interest rate implicit in the lease or an alternative borrowing rate as the discount rate. Assets acquired under finance leases are depreciated and written down for impairment under the same policy as determined for the other fixed assets of the Company.

The remaining lease obligation is capitalised and recognised in the balance sheet under debt, and the interest element on the lease payments is charged over the lease term to the income statement.

All other leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

# Notes to the Financial Statements

## 5 Accounting Policies (continued)

### Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

## Income Statement

### Revenue

Revenue from the sale is recognised when the service has been rendered, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

### Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

### Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

### Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

# Notes to the Financial Statements

## 5 Accounting Policies (continued)

### **Tax on profit/loss for the year**

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is comprised by the tonnage tax regime. No provision is made for deferred tax since no deferred tax is expected to arise under the tonnage tax regime.

The Company is jointly taxed with Danish Group Companies. The tax effect of the joint taxation is allocated to Danish enterprises in proportion to their taxable incomes.

## **Balance Sheet**

### **Inventories**

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of raw materials and consumables equals landed cost.

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour.

### **Receivables**

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

### **Prepayments**

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

### **Equity**

#### ***Dividend***

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.



# Notes to the Financial Statements

## 5 Accounting Policies (continued)

### **Current tax receivables and liabilities**

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

### **Financial debts**

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

### **Deferred income**

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.